令和２年５月１４日

保護者 様

                           熊野市立木本中学校

校 長 楠 卓 也

午前中(３限授業)の授業実施について

平素より、本校学校教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

また、新型コロナウイルス感染症対策として、長期にわたりご家庭でご支援をいただき、重ねてお

礼申し上げます。

表題の件につきまして、別紙５月１３日付教育委員会からの保護者宛文書【緊急事態宣言解除（見

込み）に伴う臨時休校措置の解除について】のとおり、５月２５日(月)以降の平常授業の実施に向け、

子どもたちが、円滑に学校生活が始められるよう、下記の感染防止対策を講じながら、午前中（３限

授業）の授業を実施します。

何卒、保護者様におかれましては、ご理解・ご協力をいただきますよう、よろしくお願いします。

日程   ５月１８日（月）～５月２２日（金）午前中３限授業（給食は実施しません）

        ※詳細につきましては、各学年の学年通信にて別途お知らせします。

         ※グランド開放につきましては、１４：３０分～１６：００分まで開放します。

           記

１、 朝の検温の実施

・朝、各家庭において検温を実施、検温カードに結果を記入し学校へ提出する。

・学校で結果を確認する。

・検温忘れは、学校で検温を行う。

２、朝の健康観察

・健康状態の把握。（特に熱、咳、のど等）

・体調不良者には早期対応行う。養護教諭との連携。

３、 教室等の換気

・教室及び廊下の換気。（授業中は可能な範囲で、休み時間は必ず）

４、 マスクの着用

・教職員、生徒、来客等、全員可能な限りマスクの着用の奨励。

５、 手洗いとアルコール消毒（全員）

・石鹸での手洗いとアルコール消毒。

６、 学校教育活動全般（３密を避ける。）

・密集、密閉、密接を避ける対応を可能な範囲で行う（授業中、休み時間等）

・各先生から指導を行う。（気づいたら声掛けをする）

・石鹸での手洗いの励行。                     裏面に続きます

７．ご家庭でも下記の点に留意いただき、感染症対策にご協力をお願いします。

・毎朝、子どもの健康観察をし、検温結果等を記入の上、学校へ持たせてください。

・発熱等体調がすぐれないときは欠席させてください。

・ご家庭でも手洗いや咳エチケットの指導をお願いします。

・抵抗力を高めるため、食事や睡眠に気を付け、規則正しい生活を心がけてください。

・マスクの着用について、可能な限りご協力をお願いします。